

JUNTA COMUNAL DE PACORA
PROGRAMA DE INVERSIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS MUNICIPALES
DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZACIÓN
EMPRESAS COTIZANTES



REQUISICIÓN N° 013		Unidad solicitante: Junta Comunal de Pacora	New-Tech SOLUTION			New Speed Truck			Servi Rivera S,A		
REGLON	UNIDAD	DESCRIPCION	Cantidad	P.U	P.T	Cantidad	P.U	P.T	Cantidad	P.U	P.T
1	Unidad	Tablero de basketball 180x105cm vidrio templado	2	650.00	1,300.00	2	850.00	1,700.00	2	950.00	1,900.00
2	Unidad	Aros de basketball tamaño oficial 45cm x18cm	2	349.00	698.00	2	349.00	698.00	2	400.00	800.00
3	Unidad	Malla de basketball de nylon de 220g21" Largo	4	18.00	72.00	4	18.00	72.00	4	19.00	76.00
4	Unidad	Malla para football de salon	2	140.00	280.00	2	140.00	280.00	2	299.00	598.00
5	Unidad	Acolchado universal para tablero de basketball de 72cm	2	160.00	320.00	2	160.00	320.00	2	250.00	500.00
6	Unidad	Pintura antiderrapante para cancha y pisos en prestacon de tanque de 5GLS amarilla	2	160.00	320.00	2	200.00	400.00	2	250.00	500.00
7	Unidad	Pintura antiderrapante para cancha y pisos en prestacon de tanque de 5GLS azul	3	160.00	480.00	3	200.00	600.00	3	250.00	750.00
8	Unidad	Pintura antiderrapante para cancha y pisos en presentacion de tanque de blanco	3	160.00	480.00	3	200.00	600.00	3	250.00	750.00
9	Unidad	Pintura antiderrapante para cancha y pisos en presentacion de tanque de 5GLS celeste	4	160.00	640.00	0	0.00	0.00	4	250.00	1,000.00
10	Unidad	Pintura antiderrapante para cancha y pisos en presentacion de tanque de 5GLS rojo	3	160.00	480.00	3	200.00	600.00	3	250.00	750.00
12	Unidad	Pintura de esmalte total acabado brillante color blanco 5GLS LANCO	2	259.00	518.00	2	259.00	518.00	2	250.00	500.00
13	Unidad	Pintura de esmalte anticorrosivo insdustrial color gris 5GLS lanco	2	139.00	278.00	2	139.00	278.00	2	135.00	270.00
14	Unidad	Disco de corte metal de 4"	13	6.00	78.00	13	6.00	78.00	13	4.00	52.00
15	Unidad	Disco desmerilador	15	6.00	90.00	0	0.00	0.00	15	4.00	60.00
16	Unidad	Soldadura 6011	10	5.95	59.50	10	5.95	59.50	10	6.00	60.00
17	Unidad	Malla de ciclon 30x15.40 calibre 10.5	8	189.00	1,512.00	8	250.00	2,000.00	8	195.00	1,560.00
18	Unidad	Reflector led 400watts6,000K	4	199.00	796.00	4	280.00	1,120.00	4	195.00	780.00
19	Unidad	Tubo galvanizado 3 pulgadas calibre grueso	4	180.00	720.00	4	176.00	704.00	4	200.00	800.00
			SUBTOTAL			SUBTOTAL			SUBTOTAL		
			B/9,121.50			B/10,027.50			B/11,706.00		
			ITBMS			ITBMS			ITBMS		
			B/638.51			B/0.00			B/819.42		
			TOTAL			TOTAL			TOTAL		
			B/9,760.01			B/10,027.50			B/12,525.42		

Que el precio de referencia establecido por esta institución para la requisición No. 013 es por la suma de Diez mil con 00/100 (B/.10,000.00)
Que el día viernes 22 de agosto de 2025, se hizo el llamado mediante Aviso de convocatoria a través de la página web institucional, para la requisición No 013, para que se presentaran propuestas de empresas interesadas en participar.
Que el día miércoles 27 de agosto de 2025, se recibieron dos propuestas de 3 empresas: New Tech Solution, New Speed Truck, Servi Rivera S. A.
Que esta entidad previa verificación de las ofertas presentadas a determinado que la empresa New Tech Solution, cumple con los requisitos y exigencias establecidos en el Aviso de Convocatoria y Pliego de cargos.
Que, según lo que establece la Ley 22 de Contrataciones Publicas y su reglamentación, se le adjudica el acto público de selección de Contratista para la contratación.
Que, mediante el cuadro de cotización # 013, por el Proyecto Suministro de materiales para la reparación de la Cancha de futbol de Santa Rita, del Programa de inversiones públicas y servicios municipales por la suma de Nueve mil setecientos sesenta con 01/100 (9,760.01.00)
Ordenar la publicación del presente cuadro por el término de tres (3) tres días hábiles en el tablero de anuncios que mantiene la entidad, para efecto de la notificación a los interesados

Fundamento de Derecho: Ley 349 de 14 de diciembre de 2022, Texto único Ley 22 de 27 de junio de 2006, que regula la Contratación Pública, ordenado por la Ley 153 de 2020

MARCIAL FLORES
ADMINISTRADOR

H.R. HUGO A HENRIQUEZ
PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL DE PACORA

VANESSA GONZÁLEZ
TESORERA



